Municipio: Agudo

Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Junho de 2025

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (1)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receita de Contribui¢cdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (ll)
Operagdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 + 1I)
Operagées de Crédito / Refinanciamento (IV)
Operagoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V)
Déficit (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 28/Jul/2025, 15h e 39m.

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Previsao
Inicial

(a)
89.098.027,58
8.270.500,00
3.412.500,00
8.837.200,00
250.300,00
65.600,00
67.526.627,58
735.300,00
77.500,00

10.000,00

67.500,00

89.175.527,58

89.175.527,58

89.175.527,58

BALANGO ORGAMENTARIO

Previsao
Atualizada
(b)
89.098.027,58
8.270.500,00
3.412.500,00
8.837.200,00
250.300,00
65.600,00
67.526.627,58
735.300,00
77.500,00

10.000,00

67.500,00

89.175.527,58
89.175.527,58
89.175.527,58
20.111.859,91

20.111.859,91

Receitas
Realizadas

(c)
52.757.232,93
7.094.437,30
1.476.074,09
6.595.661,50
25.167,83
16.027,69
36.694.808,04
855.056,48
3.179.556,97
2.361.714,88
2.674,45
815.167,64
55.936.789,90
55.936.789,90
55.936.789,90
20.111.859,91

20.111.859,91

Saldo

(d)=(c-b)
(36.340.794,65)
(1.176.062,70)
(1.936.425,91)
(2.241.538,50)
(225.132,17)
(49.572,31)
(30.831.819,54)
119.756,48
3.102.056,97
2.361.714,88
(10.000,00)
2.674,45
747.667,64
(33.238.737,68)

(33.238.737,68)

(33.238.737,68)
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Municipio: Agudo

Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Junho de 2025

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (Vi)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagédo da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XIl)
Amortizagédo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagédo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIil) = (XI + XII)
Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)
Reserva do RPPS (XVI)

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 28/Jul/2025, 15h e 39m.

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Dotagao
Inicial

(e)
81.822.290,62
49.901.159,24
2.250.000,00
29.671.131,38
3.528.409,00
1.278.409,00
2.250.000,00
2.502.257,96
87.852.957,58

87.852.957,58

87.852.957,58

BALANGO ORGAMENTARIO

Dotagao
Atualizada

(®)
90.518.899,11
50.837.764,97
2.250.000,00
37.431.134,14
28.820.130,99
26.570.130,99
2.250.000,00
2.502.257,96
121.841.288,06

121.841.288,06

121.841.288,06

Despesas
Empenhadas
9
59.993.953,04
27.804.244,49
2.250.000,00
29.939.708,55
13.497.902,36
11.247.902,36

2.250.000,00

73.491.855,40

73.491.855,40
7.338.529,37
80.830.384,77

Despesas
Liquidadas
(h)
44.485.116,00
27.645.916,13
1.138.378,29
15.700.821,58
4.113.144,53
3.125.000,13

988.144,40

48.598.260,53

48.598.260,53

48.598.260,53

Despesas
Pagas

U]
42.928.820,99
27.523.317,22
1.138.378,29
14.267.125,48
3.001.172,02
2.013.027,62

988.144,40

45.929.993,01

45.929.993,01

45.929.993,01

Saldo da
Dotagao
()=(f-g)
30.524.946,07
23.033.520,48
7.491.425,59
15.322.228,63
15.322.228,63

2.502.257,96
48.349.432,66

48.349.432,66

41.010.903,29

Pagina 2 de 4

R$ 1,00



BALANGO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Municipio: Agudo ¢ R$ 1,00

Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: Junho de 2025
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
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QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos
PE)((;i(I:RUr‘?;g FI’DREOT:EESS-I-SCASDQS Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes (l) 491.103,32 3.585.631,63 1.574.818,63 1.572.768,63 283.306,07 2.220.660,25
Pessoal e Encargos Sociais - 52.254,80 43.936,16 43.936,16 - 8.318,64
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 491.103,32 3.533.376,83 1.530.882,47 1.528.832,47 283.306,07 2.212.341,61
Despesas de Capital (ll) 6.356.230,09 9.536.400,03 10.991.294,78 10.091.558,03 2.724,00 5.798.348,09
Investimentos 6.356.230,09 9.536.400,03 10.991.294,78 10.091.558,03 2.724,00 5.798.348,09
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagédo da Divida - - - - - -
TOTAL (lil) = (1 + 1) 6.847.333,41 13.122.031,66 12.566.113,41 11.664.326,66 286.030,07 8.019.008,34
QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
. Inscritos
E;(nggg%ggERsEsfggsA Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (at+b-c-d)
Despesas Correntes (I) 52.410,46 895.773,12 871.268,89 - 76.914,69
Pessoal e Encargos Sociais 150,00 55.558,50 55.558,50 - 150,00
Juros e Encargos da Divida 14,36 0,01 - - 14,37
Outras Despesas Correntes 52.246,10 840.214,61 815.710,39 - 76.750,32
Despesas de Capital (1l) 344.759,24 62.285,50 407.044,73 - 0,01
Investimentos 344.759,24 62.285,50 407.044,73 - 0,01
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL (lil) = (1 + 1) 397.169,70 958.058,62 1.278.313,62 - 76.914,70

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias nao foram consideradas para computo dos valores deste anexo

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 28/Jul/2025, 15h e 39m.
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ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Municipio: Agudo ¢ R$ 1,00

Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: Junho de 2025
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

Luis Henrique Kittel Evanir Flores Tiago Alex Temp
801.079.820-72 105.922.450-04 Contador
Prefeito Municipal Secretario da Fazenda CRC-RS 98765/0-1

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 28/Jul/2025, 15h e 39m.



